
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 

 

     PORTARIA N.º 149/2018 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 

SUL-PR, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o Artigo 65, Incisos VI e XIV da 

Lei Orgânica do Município, combinado com as Leis 

Municipais n.º 101/2002 e 049/2015, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

DELEGAR PODERES para que o Servidor Público 

Municipal Estatutário o Sr. GUARACY EMERSON PACHECO DOS SANTOS 

Portador da Cédula de Identidade RG de n.º 5.737.372-5-PR, CPF 839.747.339-49, 

ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

TRIBUTÁRIA II, Nível (O-07) com as atribuições específicas podendo para tanto, 

agir como responsável pelo Controle Geral da Dívida Pública no âmbito 

administrativo, expedir e fornecer Certidões de Dívida Ativa e demais Certidões e 

Licenças concernente a Secretaria Municipal de Fazenda a contar de 02/07/2018. 

 

 

     Gabinete do Sr Prefeito Municipal de Laranjeiras do 

Sul-PR, 16 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 


